BARC INDIA GOES LIVE WITH THE "AUGMENTED DATA REPORTING STANDARDS"

BARC India has resumed the ratings for individual news channels.

Following an industry-wide consultative process, the BARC Team, along with the BARC TechComm, developed the Augmented Data Reporting Standards for News and Special Interest genres, aligned with the industry's needs. As per these revised approved standards, audience estimates for these genres will only be released based on a 4-week rolling average, every week.

A level playing field has been ensured for all channels within the BARC ecosystem with a single YUMI login access to the audience estimates. There is also no change in the weekly data release cadence – which enables seamless planning.



Sensitive to the industry's need for past data for informed

and equitable decision making, and as advised, BARC India will also release data for the previous 13 weeks, i.e., for the period of Week 49, 2021 to Week 9, 2022, only for the channels that have not chosen to opt out from receiving this data, which will also be based on a 4-week rolling average. This data will be released over the next 3 working days.

In order to familiarise our valuable subscribers with these new reporting standards, BARC India held webinars where detailed explanations were provided, and questions answered. Our detailed Policy for Augmented Data Reporting Standards is also available on our website.

This review process has not only resulted in a statistically sound and effective solution which works in the interest of the entire ecosystem but has also helped evolve changes in the reporting for Special Interest Genre Channels.

बीएआरसी इंडिया 'संवर्धित डेटा रिपोर्टिंग मानकों' के साथ लाइव हुआ

वार्क इंडिया ने व्यक्तिगत समाचार चैनलों के लिए फिर से रेटिंग की शुरूआत की है।

उद्योग व्यापी परामर्श प्रक्रिया के बाद बीएआरसी टीम ने बीएआरसी टेककॉम के साथ उद्योग की जरूरतों के अनुरूप समाचार और विशेष रूचि शैलियों के लिए संवर्धित डेटा रिपोर्टिंग मानकों को विकसित किया।इन संशोधित स्वीकृत मानकों के अनुसार इन शैलियों के दर्शकों का अनुमान हर सप्ताह केवल 4 सप्ताह के रोलिंग औसत के आधार पर जारी किया जायेंगे।

दर्शकों के अनुमान के लिए एक सिंगल वाईयूएमआई लॉगिन

एक्सेस के साथ बीएआरसी पारिस्थितिकी तंत्र के भीतर सभी चैनलों के लिए एक स्तर का खेल का मैदान सुनिश्चित किया गया है।साप्ताहिक डेटा रिलीज के तौर तरीके में कोई बदलाव नहीं किया गया है, जो निर्वाध योजना को सक्षम बनाती है।

सूचित और न्यायसंगत निर्णय लेने के लिए पिछले डेटा के लिए उद्योग की आवश्यकता

BROADCAST AUDIENCE RESEARCH COUNCIL INDIA

के प्रति संवेदनशील, और जैसा कि सलाह दी गई है, वीएआरसी इंडिया पिछले 13 सप्ताहों के लिए डेटा भी जारी करेगा, अर्थात् सप्ताह 49, 2021 से सप्ताह 9, 2022 की अवधि के लिए, केवल चैनल, जिन्होंने इस डेटा को प्राप्त करने से ऑप्ट आउट करने का विकल्प नहीं चुना है, जो कि 4 सप्ताह के रोलिंग औसत पर भी आधारित होगा।यह डेटा अगले 3 कार्य दिवसों में जारी किया जायेगा।

इन नये रिपोर्टिंग मानकों के साथ हमारे मूल्यवान ग्राहकों को परिचित करने के लिए बीएआरसी इंडिया ने वेबिनार आयोजित किये, जहां विस्तृत स्पष्टीकरण प्रदान किये गये, और सवालों के जबाब दिये गये। संवर्धित डेटा रिपोर्टिंग मानकों के लिए हमारी विस्तृत नीति हमारे वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

इस समीक्षा प्रक्रिया के परिणामस्वरूप न केवल सांख्यिकीय रूप से सुदृढ़ और प्रभावी समाधान निकला है, जो पूरे पारिस्थितिकी तंत्र के हित में काम करता है, बिल्कि विशेष रूचि शैली चैनलों के लिए रिपोर्टिंग में बढ़लाव लाने में भी मदद करता है। ■

51 SATELLITE & CABLE TV APRIL 2022